
 
1 

 
 

 
 
 

 
 
 

BUPATI BANGKA TENGAH 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 
 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI BANGKA TENGAH 
NOMOR  9  TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

PEMBINAAN KEARSIPAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

BUPATI BANGKA TENGAH, 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka mencapai cita-cita nasional 

sebagaimana tercantum dalam Pembukaan Undang-Undang 
Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, arsip sebagai 
identitas dan jati diri bangsa, serta sebagai memori, acuan, 

dan bahan pertanggungjawaban dalam kehidupan 
bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, diperlukan pembinaan kearsipan dalam 

mewujudkan keseragaman pemahaman dan pola koordinasi 
bagi penyelenggara kearsipan Daerah; 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pembinaan Kearsipan; 
 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000       
Nomor 217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4033); 

 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 
Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268); 
 

 
 

 
 



 
2 

 
3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009       
Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5071); 

 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang   

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5286); 
 

6. Peraturan Kepala ANRI Nomor 22 Tahun 2012 tentang 
Desain Pembinaan Kearsipan pada Pemerintahan Daerah; 
 

7. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2018 tentang 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Berbasis Teknologi 
Informasi dan Komunikasi Lembaran Daerah Kabupaten 

Bangka Tengah Tahun 2018 Nomor 257); 
 

8. Peraturan Bupati Nomor 86 Tahun 2018 tentang Tata Kelola 
Penyelenggaraan Sistem Elektronik dalam Penyelenggaraan 
Pemerintahan di Kabupaten Bangka Tengah (Berita Daerah 

Kabupaten Bangka Tengah Tahun 2018 Nomor 779); 
 

 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBINAAN KEARSIPAN. 

 

 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 
 

Dalam PeraturanBupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bangka Tengah. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten 

Bangka Tengah. 
3. Bupati adalah Bupati Bangka Tengah. 

 

 
 

 
 



 
3 

 
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah kabupaten dalam 
penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah kabupaten. 

5. Lembaga Kearsipan adalah lembaga yang memiliki fungsi, 
tugas dan tanggung jawab di bidang pengelolaan arsip statis 
dan pembinaan kearsipan. 

 
 

 
BAB II 

RUANG LINGKUP 

 
Pasal 2 

 

Ruang lingkup dalam Peraturan Bupati ini, meliputi: 

a. peran dan tanggung jawab pembinaan; 

b. mekanisme pembinaan; dan 

c. program pembinaan. 

 
 

 
BAB III 

PEMBINAAN 

 
Pasal 3 

 
Pedoman Pembinaan Kearsipan Daerah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

Pasal 4 

 
Pedoman Pembinaan Kearsipan Daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 diberlakukan bagi Lembaga Kearsipan sebagai 
panduan dalam melaksanakan pembinaan kearsipan di 

lingkungan Pemerintah Daerah. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 5 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan PeraturanBupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka Tengah. 
 
 

 
Ditetapkan di Koba 
pada tanggal  16 Februari  2021 

 
 BUPATI BANGKA TENGAH, 

 
 

ttd/dto 

 
 YULIYANTO SATIN 

 
 
Diundangkan di Koba 

pada tanggal  16 Februari  2021 
 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANGKA TENGAH, 
 

 
ttd/dto 
 

SUGIANTO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH TAHUN 2021 NOMOR  984 
 
 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KAB. BANGKA TENGAH, 
 

 

AFRIZAL, SH 
PEMBINA 
NIP. 19810411 200501 1 006 

 
 


